REQUERIMENTO Nº 12/2024

A vereadora que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação ao prédio onde estão estacionados os veículos da
Secretaria de Saúde e Bem Estar no Recinto de Festas Chico Mineiro:

1) Há previsão de manutenção do prédio? Se sim, quando será
iniciada? Se não, por qual motivo não será realizada?

2) O Técnico de Segurança do Trabalho e a Comissão Interna de
Prevenção de Acidentes - CIPA - realizaram vistoria do prédio para a
verificação da segurança dos funcionários que transitam no local?
Se sim, enviar cópia do laudo. Se não, por qual motivo não
realizaram a visita no prédio?

3) Qual a destinação dos ferros que ficam espalhados pelo espaço?
Por que não foram guardados de forma a evitar acidentes?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT